ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 58-08/2016 И НАЗНАЧЕНИИ ДАТЫ И
ВРЕМЕНИ ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

20 октября 2016 года                                                                                           г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

         председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя – начальник
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского
УФАС России;

         члены Комиссии:

<…> – специалист-эксперт отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…> – главный специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 58-08/2016, возбужденное по признакам нарушения
требований                    части 1 статьи 18 Федерального закона «О рекламе» по факту
распространения рекламы ООО «СППК» со сведениями: «кредит всем…
одобрение всех заявок… объединим все кредиты в один…» в газете «Итоги»,

                                                            УСТАНОВИЛА:

            при рассмотрении дела по существу и изучении пояснений сторон по делу,
Комиссия пришла к выводу о необходимости получить дополнительные документы,
информацию и привлечь в качестве заинтересованных лиц КБ «Ренессанс Кредит»
(ООО) и АКБ «Российский Капитал» (ПАО).

В соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

                                                                  ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела 58-08/2016.

2. Назначить дело № 58-08/2016 к рассмотрению на 12 декабря 2016 года в
                       16 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 320.

3. ООО «СППК» в срок до 08 декабря 2016 года представить в Челябинское УФАС
России документы и сведения:

3.1) договоры, соглашения или иные документы, регулирующие правоотношения с
КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) по вопросам выдачи кредитов физическим лицам,
либо письменные пояснения об их отсутствии;

3.2) договоры, соглашения или иные документы, регулирующие правоотношения с
АКБ «Российский Капитал» (ПАО) по вопросам выдачи кредитов физическим лицам,
либо письменные пояснения об их отсутствии;

3.3) договоры, соглашения или иные документы, регулирующие правоотношения с
бюро кредитных историй по вопросам представления сведений о финансовом
поведении физических лиц, либо письменные пояснения об их отсутствии;

3.4) документы, подтверждающие факт одобрения банками заявок на
потребительский кредит, заполненных физическими лицами в офисах ООО «СППК»,
либо письменные пояснения об их отсутствии;

3.5) приказы, распоряжения или иные документы, регулирующие размер
вознаграждения за оказания услуг по проверке заемщика на предмет его
благонадежности, либо письменные пояснения об их отсутствии;

3.6) копии претензий _________________________________________, направленных в
адрес общества с требованием о возврате уплаченной суммы в связи с
ненадлежащим оказанием услуг;

3.7) договоры, соглашения или иные документы, регулирующие правоотношения с
финансовыми организациями (банками партнерами), сведения о которых
размещены на сайте sppk1.ru;

3.8) иные сведения, имеющие отношение к рассматриваемому делу.

4. ____________________ представить  в  Челябинское  УФАС  России  в срок до 08
декабря 2016 года надлежащим образом заверенные документы и сведения:

4.1) копия претензии, направленная в адрес ООО «СППК» с требованием о
возврате уплаченной суммы в связи с ненадлежащим оказанием услуг, с отметкой
о ее принятии;

4.2) иные сведения, имеющие отношение к рассматриваемому делу.

5. КБ «Ренессанс Кредит» (ООО), АКБ «Российский Капитал» (ПАО) в срок до 08
декабря 2016 года представить в Челябинское УФАС России договоры,

соглашения или иные документы, регулирующие правоотношения с ООО «СППК» по
вопросам выдачи кредитов физическим лицам, либо письменные пояснения об их
отсутствии.

Все запрошенные документы необходимо представить в копиях, заверенных
печатью и подписью, с сопроводительным письмом.

В случае отсутствия документов из приведенного перечня представить письменные
объяснения о причинах их отсутствия.

При участии в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе представителей их полномочия должны быть
оформлены доверенностью на право представления лица в антимонопольном
органе.

Доводим до вашего сведения, что непредставление в Федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, либо
представление недостоверных сведений (информации), влечет наложение
административного штрафа в соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.